行人股份总数的百分之二十五；离职后半年

内，不转让所持有发行人股份，离任六个月后

的十二个月内转让的股份不超过所持有发行

人股份总数的百分之五十。承诺期限届满后，

2010 年 12

月 10 日

期限已包含

承诺内容中

相关人员严

格履行了相

关承诺。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年度报告全文

 30

上述股份可以上市流通和转让。

其他对公司中小股东

所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
无

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

否

承诺的解决期限 无

解决方式 无

承诺的履行情况 无

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 傅芳芳、丁锡锋

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

八、其他重大事项的说明

公司于2012年6月21日披露的《公司第四届董事会第十七次会议决议公告》详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年度报告全文

 31

九、公司子公司重要事项

经公司第四届董事会第十七次会议审议通过，同意公司使用超募资金11,400.00万元与科菲亚重型装

备有限公司共同出资设立忻州日发公司，收购山西中亚神力铸造有限公司（以下简称山西中亚公司）的经

营性资产。2012年6月，公司与科菲亚重型装备有限公司及山西中亚公司共同签署了《资产收购协议书》，

以10,500.00万元价格收购山西中亚公司的经营性资产，包括：全部房屋建筑物及构筑物；土地使用权；

全部机器设备、仪器、装备及配套辅助设施，交通、运输、通讯、办公家具等；砂箱、树脂砂等低值易耗

品。截止2012年12月31日，相关资产权属过户手续尚在办理中。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年度报告全文

 32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 60,120,000 62.63% 30,060,000 30,060,000 90,180,000 62.63%

3、其他内资持股 56,880,000 59.25% 28,440,000 28,440,000 85,320,000 59.25%

其中：境内法人持股 48,240,000 50.25% 24,120,000 24,120,000 72,360,000 50.25%

  境内自然人持股 8,640,000 9% 4,320,000 4,320,000 12,960,000 9%

5、高管股份 3,240,000 3.38% 1,620,000 1,620,000 4,860,000 3.38%

二、无限售条件股份 35,880,000 37.37% 17,940,000 17,940,000 53,820,000 37.38%

1、人民币普通股 35,880,000 37.37% 17,940,000 17,940,000 53,820,000 37.38%

三、股份总数 96,000,000 100% 48,000,000 48,000,000 144,000,000 100%

股份变动的原因

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

普通股 A 股 2010 年 11 月 12 日 35 16,000,000 2010 年 12 月 10 日 16,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2012 年度报告全文

 33

无

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］1616号文核准，公司于2010年12月10日由主承销

商华泰联合证券有限责任公司采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的

方式发行人民币普通股（A股）1,600万股，每股发行价35元，其中网下询价配售320万股，网上资金申购

1,280万股，募集资金总额为56,000万元。

（2）深圳证券交易所深证上［2010］403号文核准，公司发行的1,280万社会公众股于2010年12月10

日起在深圳证券交易所挂牌交易，网下询价配售的320万股于2011年3月10日挂牌交易。

（3）2011年度，公司实施2010年利润分配方案，以资本公积转增股本向全体股东每10股转增5股，公

司股本从6,400万股增至9,600万股。

（4）报告期内，公司实施2011年利润分配方案，以资本公积转增股本向全体股东每10股转增5股，公

司股本从9,600万股增至14,400万股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

根据公司 2011 年度股东大会度审议通过的利润分配方案，以 2011 年末公司总股本 96,000,000 股为

基数，以资本公积转增股本每 10 股转增 5 股，合计转增 4,800 万股。本次增资后，公司注册资本为 14,400

万元， 股份总数为 14,400 万股(每股面值 1 元)。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 10,083 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 10,383

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量
股份状态 数量

浙江日发控股集